
 

Agenda - Pwyllgor Diwylliant, y Gymraeg a 

Chyfathrebu 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 22 Tachwedd 

2017 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Steve George 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddDGCh@cynulliad.cymru
------ 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

2 Yr Amgylchedd Hanesyddol: Sesiwn dystiolaeth 3 

(09:30 - 10:20) (Tudalennau 1 - 19)  

Alex Glanville, Pennaeth Gwasanaethau Eiddo, yr Eglwys yng Nghymru 

Gethin Rhys, Swyddog Polisi’r Cynulliad Cenedlaethol, Cytûn - Eglwysi 

Ynghyd yng Nghymru 

Judith Morris, Ysgrifennydd Cyffredinol, Undeb Bedyddwyr Cymru 

Dr Christian Williams, Cydlynydd Corfforaeth Undeb Bedyddwyr Cymru 

Egwyl (10.20 - 10.30)  

 

3 Yr Amgylchedd Hanesyddol: Sesiwn dystiolaeth 4 

(10:30 - 11:20) (Tudalennau 20 - 25)  

Rob Lennox, Cynghorwr Polisi, Sefydliad Siartredig yr Archaeolegwyr 

Kate Geary, Pennaeth Ymarfer a Datblygiad Proffesiynol, Sefydliad Siartredig 

yr Archaeolegwyr 

4 Yr Amgylchedd Hanesyddol: Sesiwn dystiolaeth 5 

(11:20 - 12:10) (Tudalennau 26 - 32)  

Jonathan Thompson, Uwch Gynghorwr Treftadaeth, y Gymdeithas Tir a 

Busnesau Cefn Gwlad 

Rhianne Jones, Swyddog Polisi, y Gymdeithas Tir a Busnesau Cefn Gwlad 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



5 Papurau i’w nodi 

   

5.1 Gohebiaeth gan S4C: Cytundeb partneriaeth rhwng S4C a'r BBC 

 (Tudalennau 33 - 34)  

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.22 i benodi Cadeirydd dros dro 

   

Yn absenoldeb Bethan Jenkins AC, gwahoddir y Pwyllgor i gytuno i benodi 

Sian Gwenllian AC fel Cadeirydd dros dro ar gyfer tri cyfarfod nesaf y 

Pwyllgor. 

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

   

8 Ôl-drafodaeth breifat 

(12:10 - 12:30)   



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



Cynulliad Cenedlaethol Cymru / National Assembly for Wales 

[...]
sgrifio trefniadau ffurfiol a rheolaidd i ganiatáu i’r ddau gorff graffu ar 

sut y mae’r bartneriaeth yn gweithio.   

 

Credwn fod hwn yn gyhoeddiad o bwys sy’n gam pwysig arall yn y gwaith o osod sylfeini cadarn ar 

gyfer y gwasanaeth y bydd S4C yn ei ddarparu yn y blynyddoedd sy’n dod.  

 

Fel un o’n rhanddeiliaid/partneriaid, roeddem am roi gwybod ichi heddiw.  Os oes angen rhagor o 

fanylion arnoch am y cyhoeddiad neu’r cytundeb hwn, cysylltwch â 

catrin.hughes.roberts@s4c.cymru yn y lle cyntaf. 

 

Yn gywir iawn 

 

       
 

Huw Jones       Owen Evans 

Cadeirydd       Prif Weithredwr 

 
 

 

Tudalen y pecyn 34

mailto:catrin.hughes.roberts@s4c.cymru

	Agenda
	2 Yr Amgylchedd Hanesyddol: Sesiwn dystiolaeth 3
	Papur 1 (Saesneg yn unig)

	3 Yr Amgylchedd Hanesyddol: Sesiwn dystiolaeth 4
	4 Yr Amgylchedd Hanesyddol: Sesiwn dystiolaeth 5
	5.1 Gohebiaeth gan S4C: Cytundeb partneriaeth rhwng S4C a'r BBC



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Pwyllgor Diwylliant, y Gymraeg a 

Chyfathrebu 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 22 Tachwedd 

2017 

Amser: Times Not Specified

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4380 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Dawn Bowden AC 

Siân Gwenllian AC 

Mick Antoniw AC (yn lle Lee Waters AC) 

Tystion: 

Kate Geary, Chartered Institute for Archaeologists 

Alex Glanville, Pennaeth Gwasanaethau Eiddo yr Eglwys 

Rhianne Jones, Y Gymdeithas Tir a Busnesau Cefn Gwlad 

Rob Lennox, Chartered Institute for Archaeologists 

Judith Morris, Baptist Union of Wales 

Gethin Rhys, Cytûn - Eglwysi Ynghyd yng Nghymru 

Jonathan Thompson, Y Gymdeithas Tir a Busnesau Cefn 

Gwlad 

Dr Christian Williams, Baptist Union of Wales 

Staff y Pwyllgor: 
Steve George (Clerc) 

Adam Vaughan (Ail Glerc) 

http://senedd.tv/


Robin Wilkinson (Ymchwilydd) 

Manon Huws (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Bethan Jenkins, Hannah Blythyn, Jeremy Miles, Lee 

Waters a Suzy Davies. Daeth Mick Antoniw fel dirprwy.  

2 Yr Amgylchedd Hanesyddol: Sesiwn dystiolaeth 3  

2.1 Bu’r tystion yn ateb cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor.  

3 Yr Amgylchedd Hanesyddol: Sesiwn dystiolaeth 4  

3.1 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor.  

4 Yr Amgylchedd Hanesyddol: Sesiwn dystiolaeth 5  

4.1 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor. 

5 Papurau i’w nodi  

5.1 Nododd aelodau'r Pwyllgor y papur.  

5.1 Gohebiaeth gan S4C: Cytundeb partneriaeth rhwng S4C a'r BBC  

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.22 i benodi Cadeirydd dros dro  

6.1 Derbyniwyd y cynnig.  

7 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

7.1 Derbyniwyd y cynnig.  

8 Ôl-drafodaeth breifat  


